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اولین مدال تاریخ بولز ایران
آسیا-  قهرمانی  چمن(  روی  )بولینگ  بولز  پیکارهای 
اقیانوسیه با حضور ۱۶ کشور، طی روزهای ۱۷ تا ۲۱ آذرماه 
سال جاری در شهر کوتاهارو مالزی برگزار شد. در انفرادی 
رده سنی جوانان، محمد ارشیا منوچهری پس از غلبه بر 
حریفانی از ماکائو، استرالیا و ژاپن، در نیمه نهایی با قبول 
شکست مقابل نماینده هنگ کنگ به رده بندی راه یافت. 
او در این مرحله با پشت سر گذاشتن مغولستان، مدال 
برنز آسیا-اقیانوسیه را برای ایران به ارمغان آورد که اولین 
مدال به دست آمده در تاریخ فعالیت های انجمن بولز، 
بولس و پتانک ایران محسوب می شود. منوچهری با 
این مدال، سهمیه شرکت در مسابقات قهرمانی جوانان 

جهان در سال ۲۰۲۵ را نیز برای ایران به دست آورد.

عربستان میزبان جام جهانی 2۰۳۴
کنگره فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( روز 
و  ــخ سوئیس تشکیل جلسه داد  زوری چهارشنبه در 
در جریان این کنگره، میزبانان جام های جهانی در 
سال های ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ به صورت رسمی معرفی شدند. 
بر این اساس و مطابق انتظار، میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ 
به عربستان سپرده شد. طبق اعلام عربستانی ها، دیدار 
افتتاحیه و فینال جام جهانی ۲۰۳۴ در ورزشگاه ۹۲ 
هزار نفری ملک سلمان برگزار می شود. جام جهانی 
عربستان با حضور ۴8 تیم به میزبانی ۵ شهر ریاض، 
جده، نئوم، الخبر و ابها و در ۱۵ ورزشگاه برگزار خواهد 
شد. این برای اولین بار است که عربستان به عنوان 
میزبان جام جهانی انتخاب می شود. این کشور پیش 
از این هم توانست میزبانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ 
را کسب کند. همچنین جام جهانی ۲۰۳۰ نیز که البته از 
مدت ها قبل میزبانی آن مشخص بود، به صورت رسمی 
به ۶ کشور آرژانتین، اروگوئه، پاراگوئه، اسپانیا، پرتغال و 

مراکش سپرده شد.

صعود استقلال به یک هشتم جام حذفی
مرحله یک شانزدهم نهایی مسابقات جام حذفی فوتبال 
کشورمان پنجشنبه پیگیری شد و استقلال در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس با پیروزی یک گله مقابل مس کرمان 
به مرحله یک هشتم مسابقات صعود کرد. تنها گل این 
دیدار در دقیقه ۴۹ توسط گوستاوو بلانکو به ثمر رسید.  
پرسپولیس، گل گهر، سپاهان، خیبر، مس رفسنجان، 
بعثت کرمانشاه، شمس آذر، پیکان، صنعت نفت، ذوب 
آهن، نساجی، ملوان بندرانزلی، پالایش نفت بندرعباس، 
ــولاد، شهرداری نوشهر و استقلال تیم های راه یافته  ف
به مرحله یک هشتم نهایی هستند. براساس تصمیم 
سازمان لیگ قرار است قرعه کشی این مرحله روز سوم 

دی ماه سال جاری برگزار شود.

 اخبار ورزش
 میزبانی تیم های ایرانی
فعلاً منتظر نباشیداز ابتدای سال 2۰25 در کشور

محمد محمدی سدهی / از دست رفتن 
میزبانی تیم های ایرانی در سال ۱۴۰۳ 
یکی از مهم ترین چالش های فوتبال 
کشور محسوب می شود؛ موضوعی که 
منجر به میزبانی تیم ملی و تیم های 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
به عنوان نمایندگان کشورمان در کشور 
ثالث شد. این موضوع ضربات غیر 

قابل جبرانی به سرخابی های پرهوادار 
پایتخت در اولین دوره مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا و زرد و قرمزپوشان سپاهان 
و تراکتور در لیگ سطح ۲ آسیا وارد کرد و 
باعث شد تا نمایندگان کشورمان نتوانند 

از امتیاز میزبانی خود بهره ببرند.
این شرایط باعث شد تا مسئولان 
باز پس گیری  برای  کشورمان  ورزش 
تلاش کنند.  این امتیاز پر اهمیت 
مسئولان فدراسیون فوتبال رایزنی هایی 
با مسئولان فیفا و ای اف سی داشتند و 
در نهایت اعلام شد که این میزبانی ها 

به   )۲۰۲۵ در سال جدید میلادی )
کشورمان بازخواهد گشت؛ در این بین 
در روزهای گذشته اخباری در خصوص 
بازگشت میزبانی به نمایندگان کشورمان 
اختصاص یافت؛ خبری که باعث شد تا 
موج جدیدی به راه بیفتد و به تیتر یک 

رسانه ها تبدیل شود.
سایت  AFC منبع رسانه ای بود که این 
خبر را منتشر کرد. این سایت در قسمت 
برنامه بازی های استقلال - الشرطه )۱۵ 
بهمن ماه( در هفته هفتم مسابقات 
لیگ نخبگان و پرسپولیس – النصر )۲۹ 

بهمن ماه( در هفته هشتم لیگ نخبگان، 
ورزشگاه آزادی درج شده است. این در 
شرایطی است که هنوز به طور رسمی 
بازگشت میزبانی به تیم های ایرانی اعلام 
نشده و تنها در این سایت محل میزبانی 
که احتمالاً به صورت پیش فرض است، 
درج شده است. پیش از این هم در 
برنامه بازی ها محل میزبانی تیم های 
ایرانی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
استادیوم آزادی درج شده بود اما در 
  AFC آن را تغییر داد. روال  AFC نهایت
به این صورت است که تیم ها ۲ هفته 

پیش از برگزاری دیدارهای خود مکان 
میزبانی را به اطلاع کنفدراسیون فوتبال 
آسیا می رسانند و پس از تأیید AFC  این 

بازی ها برگزار می شود.
در این شرایط خبرنگار »ایران« موضوع 
را از طریق فدراسیون فوتبال پیگیری 
کرد و در نهایت اعلام شد که در یک 
ماه آتی در جلسه مشترک فیفا و ای اف 

سی موضوع بررسی می شود و طبق 
شنیده ها این میزبانی ها دوباره به 
فوتبال ایران اختصاص می یابد. البته 
این موضوع منجر به میزبانی های اخیر 
تیم های ایرانی نخواهد شد و تیم های 
ایرانی از ابتدای سال آینده میلادی 
)۲۰۲۵( می توانند میزبان رقبای خود 

. شند با

نی  جها ت  بقا مسا  / ی معتمد فرشته 
وزنه برداری ۲۰۲۴ منامه در حالی برگزار 
می شود که بدون احتساب مسابقات دیشب، 
ملی پوشان کشورمان صاحب یک مدال نقره 
و دو مدال برنز شده اند؛ مدال هایی که 
اگرچه از سوی وزنه برداران جوان کسب شده 
و ارزشمند است ولی راضی کننده نبود و 
توقعات علاقه مندان به وزنه برداری را برآورده 
نکرده و باید دید شاگردان نواب نصیرشلال 
در سایر دسته ها چه عملکردی را از خود به 

نمایش می گذارند.
 

ناکامیقهرمانجهاندرمدالآوری
چهارشنبه شب و در دسته 8۹ کیلوگرم، 

میرمصطفی جوادی که در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ ریاض به مدال طلای همین 
دسته رسیده بود، در حرکت یک ضرب 
به رتبه هشتم قناعت کرد و در دو ضرب 
هم با سه خطا اوت شد تا او که مدال 
نقره مسابقات جهانی ۲۰۲۱ تاشکند را به 
دست آورده بود، مانند مسابقات جهانی 
سال ۲۰۲۲ بوگاتا ناکام شود و حتی از 
حضورش در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم 
نتیجه ضعیف تری بگیرد. این در حالی 
است که در این دسته، کارلوس ناسار 
۲۰ ساله بلغارستان همه را شوکه کرد و 
با رکورد ۱8۳ یک ضرب، ۲۲۲ دوضرب و 
مجموع ۴۰۵ کیلوگرم، سه مدال طلا را 
به خود اختصاص داد و ریول رو از کره 
شمالی )با مجموع ۳8۰( و ماریون ربو از 
مولداوی )با مجموع ۳۷۹( موفق به کسب 

مدال های نقره و برنز مجموع شدند. 

معینینقرهگرفت،عالیپوردوبرنز
اما پنجشنبه و در ادامه رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی جهان، مسابقات 
با برگزاری رقابت دسته ۹۶ کیلوگرم در 
گروه A ادامه یافت و علی عالی پور و 
علیرضا معینی دو ملی پوش کشورمان 
به همراه ۶ وزنه بردار دیگر روی تخته 
رفتند. در یک ضرب، معینی ابتدا وزنه 
۱۷۶ کیلوگرمی را انتخاب کرد و به راحتی 
موفق به مهار آن شد اما در تلاش دوم و 
سوم موفق به مهار وزنه ۱۷۹ کیلوگرمی 
نشد و با رکورد ۱۷۶ کیلوگرم به مدال 
نقره دست یافت تا اولین مدال ایران در 
این رقابت ها باشد. معینی در دو ضرب، 
با ۲۰۲ کیلوگرم در رده دهم ایستاد و در 
مجموع نیز با رکورد ۳۷8 کیلوگرم در 
مکان هفتم قرار گرفت. عالی پور هم 
پس از اینکه در یک ضرب پنجم شد، در 
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

  افقی:
 ۱ - لقب شهر »جیرفت« - آن چه که در 

بین مردم پسندیده و متداول است
۲ - خواب خوش - قلابی، مصنوعی - بیدار و متوجه

۳ - منظومه ای به زبان فارسی اثر »اوحدی مراغه ای« - 
نزدیک بین - گیاهی ریشه ای و خوراکی

۴ - کلام پرسش - هواپیمای تندرو - واحد - نیاکان
۵ - ام الخبائث - موجود آسمانی نکوسیرت - جادو

۶ - نام دخترانه - رهگذر - حرف نفرت
۷ - طرد شده - ناخوش، بیمار - چرم پرزدار

8 - زین و برگ اسب - پایان دادن به جنگ - سوگ
۹ - ضعیف - هضم غذا - از وسایل هندسی

۱۰ - همراه غم! - زیانکار - نصرت
۱۱ - جزیره خلیج فارس - نوعی ترانه و آواز عاشقانه - 

انگشت شمار
۱۲ - گمان - مخلص، ساده دل - مساوی - دکمه

۱۳ - یار بهمان! - سریالی از جواد افشار - خواست ها، 
گرایش ها

۱۴ - پیکره - مساحتی  معادل  ده  هزار مترمربع - متاع
۱۵ - نابود کردن - منظومه عاشقانه ناتمامی از وحشی 

بافقی
  

  عمودی:
۱ - توافق نهایی هسته ای - غذای سنتی و محلی 

استان های آذربایجان شرقی و غربی
۲ - یکی از نیروهای چهارگانه ارتش - بی صدا - کشور 

»آمستردام«
۳ - دختر خالدار - میوه بهشتی - لحظه به لحظه

۴ - کلاه پادشاهی - عضو آجیل - تلفظ حرف »خ« - ساز 
قلمی

۵ - از قوای سه گانه - ارابه - یکی از انواع رایج و محبوب 
پروفیل

۶ - پایان روز - ظرف رختشویی - شهر بزرگ »ژاپن«
۷ - ابوالبشر - سرمربی »گل گهر« - کماندو

8 - میهمانی حجاج - پخش کردن - ماشین شخصی
۹ - با عاطفه - یکی از شهرهای جنوبی استان آذربایجان 

شرقی - بمب زیرخاکی
۱۰ - نوعی شیرینی - بی درنگ - شامه نواز

۱۱ - یک عامی - معشوق - خوشمزه
۱۲ - بعد از »پنج« - چسبیده به گردن - گیاهی مقدس 

در آیین زرتشت - نیرنگ
۱۳ - کشور باستانی - آدمکش - نبات، رستنی

۱۴ - خواهان - فناوری اطلاعات - جانور درختی استرالیا
۱۵ - امر کننده و حاکم - نام مردانه

 
  افقی:

  ۱ - بازیگر فیلم »نبات« - بدنام
۲ - صاحبخانه - عضو آوازی پرندگان - 

قالبی در شعر ژاپنی
۳ - نام دخترانه - نشان صفت عالی - فرمانروایان

۴ - چاه جهنم - زمین سخت - چلیپا - بنده
۵ - از خدایان باستان - خنیاگر عصر ساسانی - کشوری 

در مرکز آفریقا
۶ - وسیله دست نقاش - جاده ای در شمال ایران - یک 

بار کشیدن چپق
۷ - میوه تابستانی - نوشته شده - برزن

8 - صمیمی - هر نوع وسیله مصنوعی پزشکی - 
تئوریسین لنینیسم

۹ - دریاچه »سوئد« - گل بومی جزایر قناری - فریب 

خوردن
۱۰ - نشان مفعول - شریف و محترم - سراسر

۱۱ - مِشگین شهر سابق - جمع مکتب - ستون بدن
۱۲ - وسیله نجوم قدیم - برنج فروش - سطح - صحرا

۱۳ - آهسته - شب اول زمستان - مکمل »آموزش«
۱۴ - شهر »ایتالیا« - نوعی خودرو - فرمان توقف پلیس

۱۵ - کویر ایران - دانشمند زیست شیمیدان آرژانتینی
 

  عمودی:
۱ - وسیله ای در آشپزخانه - جامعه شناس آلمانی و 

فیلسوف نوکانتی
۲ - پخش کردن - یگانه - نخ نورد آسانسور صفت
۳ - مخلوطی از خشکبار - گردن کلفت و زورگو - 

شرمساری
۴ - چراگاه ایلات - نقل بیابان است - ویتامین مغز 

بادام - حرف روسی

۵ - سقز جویدنی - لقبی برای امپراطوران روم - اطراف 
دهان

۶ - فلز هادی - جود - ضد »شکست«
۷ - ماهی بزرگ - ابزار بومیان استرالیا - از جوخه های 

ویژه روسیه
8 - چشم به راه - روشندل - اجیر

۹ - گماشته و نماینده - اصطلاحی در فوتبال - جد 
قوم عاد

۱۰ - سعادتمند - جوهر آدمی - ویتامین آفتابی
۱۱ - همان »یک« است - شهر کباب - مهارتی در فوتبال
۱۲ - یک و یک - نوعی شیرینی - باختر - واحد شمردن 

 اسب
۱۳ - غذای تخم مرغی - تریا - دیدن

۱۴ - ناشناس - فعال - زبان ایرانی
۱۵ - شهر مهم »اکوادور« - چیزی را در مایعی مخلوط 

کردن

یک جدول با دو شرح

جدول 
عادي

8
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8628

جدول 
ویژه

8
62
7
ه
مار
ش
ژه
وي
ل
دو
ج
ل
ح

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گزارش

پولاد سرد

شاید بتوان از کیانوش رستمی به 
عنوان عجیب ترین حاشیه ورزش 
ایران در این روزها نام برد. او که از 
تیم ملی وزنه برداری  کنار گذاشته 
شده بود، برای حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان تصمیم گرفت برای 
کوزوو وزنه بزند اما در تصمیمی 
و  ورزش  وزارت  سوی  از  درست 
جوانان و همچنین کمیته ملی 
المپیک رضایتنامه اش برای جدایی 

صادر نشد. با این حال، 
رستمی راهی بحرین شد 

و در پشت صحنه این 
رقابت ها برای نشان 
شایستگی اش  دادن 
دست به وزنه شد. 
دارنده مدال طلای 

 ، یو ر  2 ۰ 1 6 لمپیک  ا

فیلم هایی از خود منتشر کرد که 
نشان داد او موفق به ثبت 215 
کیلوگرم در دو ضرب و 18۰ کیلوگرم 
در یک ضرب شد تا با مجموع 
۳95 کیلوگرم رکورد فوق العاده ای 
از خودش ثبت کند. او با همین 
رکورد می توانست نقره یک ضرب، 
برنز دو ضرب و نقره مجموع را به 
دست بیاورد. نکته عجیب تر این 
بود که رکورد رستمی حتی از دسته 
96 کیلوگرم هم بالاتر بود. در این 
دسته کیانوش می توانست 
سه مدال طلا به دست 
وزنه بردار  این  بیاورد. 
خودش فیلمی را منتشر 
خیر  ا برخوردهای  ز  ا و 
وزنه برداری  فدراسیون 

انتقاد کرد.

دو ضرب با ۲۱۴ کیلوگرم به مدال برنز 
رسید و در مجموع نیز با ۳8۷ کیلو، یک 
برنز دیگر به ارمغان آورد تا دو وزنه بردار 
ایران در مجموع در این دسته یک نقره 

و دو برنز کسب کنند.
 

نصیرشلال:جوانانمااولراههستند
نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان پس از کسب 
یک نشان نقره و دو برنز و درخشش 
شاگردانش در دسته ۹۶ کیلوگرم، گفت: 
»عالی پور و معینی هر دو طی یک سال و 
نیم گذشته شبانه روز زحمت کشیدند 
و روزهای سختی را گذراندند. آنها از 
همه چیزشان گذاشتند و تا حدود 
زیادی توانستند عقب ماندگی های فنی 
را جبران کنند. آنها توانستند بین 8۰ تا 
۹۰ درصد توانایی هایشان را به نمایش 
بگذارند. آنها نفرات کم سن و سال و 
کم تجربه ای هستند و هر دو اولین 
نی  جها بقات  مسا ر  د ن  حضورشا
بزرگسالان بود. معینی که دو سال و 
نیم از صحنه رقابت های بین المللی دور 
بود و مسابقه ای نداده بود، عالی پور 
هم در این مدت فقط یک تجربه 
آسیایی داشت. این دو وزنه بردار در 
میانه های راهی هستند که از یک سال 
و نیم گذشته شروع شده و امیدوارم به 
لطف جامعه ورزش و وزنه برداری و با 
حمایت هایی که از این قهرمان می شود، 
این روند ادامه پیدا کند. افرادی مانند 
عالی پور و معینی می توانند در بازی های 
آسیایی و المپیک هم برای وزنه برداری 

ایران افتخارآفرینی کنند.«

 یک نقره و دو برنز وزنه برداری ایران
در مسابقات جهانی 2۰2۴ منامه

 خوب بود
 اما راضی کننده
نه!

قهرمانی کیانوش رستمی پشت صحنه!


